
Revisão 00   19/10/2021

03582 BIKE VERTICAL ATHLETIC 500BV 

Nº. DESCRIPTION SPECIF. COD. QT  
Nº. 

DESCRIPTION SPECIF COD. QT 

1 
 

MONITOR 
COMPUTADORA 
MONITOR 

 
 1  

21 END CAP 
ACABADO 
ACABAMENTO 

RIGHT 
DERECHO 
DIREITO 

 2 

2 FOAM GRIP 
ESPUMA DEL MANILLAR 
ESPUMA DO PEGADOR 

 
 2  

22 FRONT STABILIZER 
PIE FRONTAL 
PÉ FRONTAL 

 
 1 

3 HAND PULSE  
HAND PULSE 
HAND PULSE 

Ø25 
 

2  
23 END CAP 

ACABADO 
ACABAMENTO 

LEFT 
IZQUIERDO 
ESQUERDO 

 1 

4 HANDLEBAR 
MANILLAR 
PEGADOR 

 
 1  

24 REAR STABILIZER 
PIE TRASERO 
PÉ TRASERO 

 
 1 

5 END CAP 
ACABADO 
ACABAMENTO 

Ø25 
 2  

25 END CAP 
ACABADO 
ACABAMENTO 

LEFT 
IZQUIERDO 
ESQUERDO 

 2 

6 KNOB 
PERILLA 
MANÍPULO 

 
 

1  
26 SCREW 

TORNILLO 
PARAFUSO 

ST4.2X1 
 

15 

7 PLASTIC COVER 
CUBIERTA PLÁSTICA 
COBERTURA PLÁSTICA 

 
 1  

27 SEAT 
ASIENTO 
ASSENTO 

 
 1 

8 SCREW 
TORNILLO 
PARAFUSO 

ST4.2X19 
 

2  
28 SEAT SUPPORT 

SOPORTE DEL ASIENTO 
SUPORTE DO ASSENTO 

 
 1 

9 SENSOR CABLE 
CABLE DEL SENSOR 
CABO DO SENSOR 

 
 2  

29 END CAP 
ACABADO 
ACABAMENTO 

38X38 
 2 

10 SCREW 
TORNILLO 
PARAFUSO 

M5X45 
 

1  
30 LOCK NUT 

TUERCA TRABA 
PORCA TRAVA 

M8 
 5 

11 AXLE 
EJE 
EIXO 

 
   

31 U BRACKET 
SOPORTE EN U 
SUPORTE U 

 
 1 

12 TENSION CONTROL 
CONTROL DE TENSIÓN 
CONTROLE DE TENSÃO 

 
   

32 VERTICAL SEAT SUPPORT 
SOPORTE VERTICAL ASIENTO 
SUPORTE VERTICAL ASSENTO 

 
 1 

13 SCREW 
TORNILLO 
PARAFUSO 

M4X12 
 4  

33 WASHER 
ARANDELA 
ARRUELA 

D10XØ20X2 
 

3 

14 SENSOR CABLE 
CABLE DEL SENSOR 
CABO DO SENSOR 

MIDDLE 
INTERMEDIO 
INTERMEDIÁRIO 

 1  
34 KNOB 

PERILLA 
MANILLAR 

M10 
 

1 

15 TOWER 
TORRE 
TORRE 

 
 

1  
35 PLASTIC INSERT 

BUJE PLÁSTICA 
BUCHA PLÁSTICA 

 
 

1 

16 WASHER 
ARANDELA 
ARRUELA 

D8XØ20X2 
 15  

36 KNOB 
PERILLA 
MANILLAR 

M16X35 
 

1 

17 BOLT  
PERNO 
PARAFUSO 

M8X20 
 8  

37 

L/R 
PEDAL 
PEDAL 
PEDAL 

 
 

2 

18 TENSION CABLE 
CABLE DE TENSIÓN 
CABO DE TENSÃO 

 
 

1  
38 NUT 

TUERCA 
PORCA 

 
 

1 

19 SENSOR CABLE 
CABLE DEL SENSOR 
CABO DO SENSOR 

 
 

1  
39 WASHER 

ARANDELA 
ARRUELA 

 
 

1 

20 END CAP 
ACABADO 
ACABAMENTO 

RIGHT 
DERECHO 
DIREITO 

 2  
40 CRANKSHAFT 

CIGUEÑAL 
PEDIVELA 

 
 1 

 

TECHNICAL ASSISTANCE MANUAL

MANUAL DE ASISTENCIA TÉCNICA

MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA    



PART LIST / LISTA DE PIEZAS / LISTA DE PEÇAS 

Nº. DESCRIPTION SPECIF. COD. QT  Nº. DESCRIPTION SPECIF COD. QT 

41 COVER 
CUBIERTA 
COBERTURA 

 
 

2 
 

58 TENSION SPRING 
MUELLE TENSION 
MOLA TENSIONADORA 

 
 1 

42 CATCH RING 
ANILLO DE RETENCIÓN 
ANEL DE RETENÇÃO 

 
 

1 
 

59 NUT 
TUERCA 
PORCA 

M10X1 
 2 

43 
L/R 

COVER SET 
CONJUNTO CARENADO 
CONJUNTO CARENAGEM 

 
 

1 
 

60 BOLT SET 
CONJUNTO PERNO 
CONJUNTO PARAFUSO 

 
 2 

44 FRONT COVER 
CARENADO FRONTAL 
CARENAGEM FRONTAL 

 
 

1 
 

61 NUT 
TUERCA 
PORCA 

M10X1 
 2 

45 FLYWHEEL 
VOLANTE 
VOLANTE 

 
 

1 
 

62 
 

NUT 
TUERCA 
PORCA 

M6 
 2 

46 COLLAR BALL 
COJINETE 
ROLAMENTO 

 
 

2 
 

63 BEARING 
COJINETE 
ROLAMENTO 

 
 

2 

47 COLLAR HOUSING 
BUJE DEL COJINETE 
BUCHA DO ROLAMENTO 

 
 

2 
 

64 NUT 
TUERCA 
PORCA 

M10X1X2 
 

1 

48 MAIN FRAME 
ESTRUCTURA PRINCIPAL 
ESTRUTURA PRINCIPAL 

 
 

1 
 

65 BOLT 
PERNO 
PARAFUSO 

M6X15 
 

2 

49 BELT 
CORREIA 
CORREA 

 
 

1 
 

66 SPRING WASHER 
ARANDELA DE PRESIÓN 
ARRUELA DE PRESSÃO 

D6 
 2 

50 COLLAR HOUSING  
BUJE DEL COJINETE  
BUCHA DO ROLAMENTO  

LEFT 
IZQUIERDO 
ESQUERDO 

 1 
 

67 WASHER 
ARANDELA 
ARRUELA 

D6X12X1 
 

2 

51 COLLAR HOUSING  
BUJE DEL COJINETE  
BUCHA DO ROLAMENTO  

RIGHT 
DERECHO 
DIREITO 

 1 
 

68 TENSION SPRING 
MUELLE TENSION 
MOLA TENSIONADORA 

 
 2 

52 PULLEY 
POLEA 
POLIA 

 
 

1 
 

69 AXLE 
EJE 
EIXO 

 
 1 

53 WASHER 
ARANDELA 
ARRUELA 

 
 

2 
 

70 SUPPORT 
SOPORTE 
SUPORTE 

 
 1 

54 WASHER 
ARANDELA 
ARRUELA 

D4XØ12X1 
 

4 
 

71 TENSION SPRING 
MUELLE TENSION 
MOLA TENSIONADORA 

 
 1 

55 ROLLER 
ROLLO 
ROLO 

 
 

1  
72 MAGNET 

IMÁN 
IMÃ 

 
 

4 

56 BOLT 
PERNO 
PARAFUSO 

 
 1  

73 PLASTIC LATTICE 
CELOSÍA PLÁSTICA 
TRELIÇA PLÁSTICA 

 
 

1 

57 U BRACKET 
SOPORTE EN U 
SUPORTE U 

 
 1  

74 BOLT 
PERNO 
PARAFUSO 

M6X55 
 

1 

 

Revisão 00   19/10/2021



Revisão 00   19/10/2021


